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Od kilku lat na świecie, również w Polsce,
przeprowadzane są szczegółowe bilanse biologiczne, które pozwalają określić stan
funkcjonalny danego organizmu i ocenić ryzyko wystąpienia dysfunkcji poszczególnych
układów. Podobnie jak standardowe badanie są one wykonywane z krwi, moczu, kału czy
śliny. Wykonując je, można bardzo wcześnie ocenić zaburzenia na poziomie komórkowym,
niedobory lub nadmiar poszczególnych mikroelementów oraz witamin, a tym samym
poprzez wdrożenie np. stosownej diety czy suplementacji zapobiec rozwojowi patologii
skutkującej chorobą. Jeszcze nigdy medycyna nie była tak blisko leczenia przyczyn różnych
dolegliwości.

– Bilanse biologiczne to badania z krwi, kału, moczu i śliny, które oceniają na poziomie komórkowym
naszą równowagę wewnętrzną. Są to typowe badania laboratoryjne i dzięki ich wynikom możemy
ocenić w bardzo szczegółowy sposób nasze pięty achillesowe, czyli czego tak naprawdę brakuje
danemu człowiekowi i jakie może mieć to konsekwencje w przyszłości – mówi agencji Newseria
Lifestyle dr n. med. Piotr Niedziałkowski, prezes Polskiego Towarzystwa Lekarzy Medycyny
Estetycznej „POLME”.

Bilanse biologiczne to badania przeznaczone dla wszystkich – zarówno osób starszych, jak i dzieci,
dla zdrowych i tych, którzy zmagają się z różnego rodzaju chorobami.

– Bilanse biologiczne obejmują ocenę struktury komórki, czyli budowy błony komórkowej, odżywienie
komórki, tzn., jeżeli jemy, to nie jest to tożsame z tym, że nasze komórki są odżywione. Bilanse
dotyczą również oceny niedoborów, niedoborów białek, mikroelementów, witamin, a także oceny
stanu jelit i flory bakteryjnej, bo od tego zależy tak naprawdę stan układu immunologicznego – mówi
dr n. med. Piotr Niedziałkowski.

Parametry te odnoszą się do stanu zdrowia pacjenta, a ich zaburzenie może sprzyjać wystąpieniu
chorób, które ujawnią się dopiero za kilka lub kilkanaście lat. Jeżeli zatem odpowiednio wcześniej je
skorygujemy, to znacznie zmniejszymy ryzyko pojawienia się danej choroby.

– Na przykład w jelicie jest około 80 proc. układu odpornościowego i tam możemy na niego wpływać.
Możemy również ocenić ochronę przeciwrodnikową i to, czy nasz organizm jest zdolny do tego, żeby
walczyć z wolnymi rodnikami, które powodują wiele chorób – wyjaśnia dr n. med. Piotr
Niedziałkowski.

W Polsce zaledwie kilku specjalistów zajmuje się bilansami biologicznymi. Jest to ciekawa, głęboka,
ale i niezwykle trudna diagnostyka. Analiza każdego pacjenta zajmuje około 4–5 godzin.

– Wszystkie bilanse, które robimy u naszych pacjentów medycyny estetycznej, służą nam do oceny
ryzyka powikłań. Jeżeli przychodzi pacjentka, która nie ma żadnych dolegliwości i u niej
wykonalibyśmy zabieg np. podania kwasu hialuronowego, to mając taki bilans wiemy, czy ten kwas
utrzyma się dłużej, czy jest ryzyko powikłań, czy być może ten kwas za chwilę zniknie – podkreśla dr
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n. med. Piotr Niedziałkowski.

Zdaniem dr n.med. Piotra Niedziałkowskiego każdy organizm powinien być oceniany indywidualnie.
Zwykła wizyta u lekarza to zdecydowanie za mało. Trzeba bowiem pamiętać, że często objawy
jakiegoś zaburzenia są mało charakterystyczne, a niejednokrotnie mogą zagrażać życiu.

Źródło: www.cordis.europa.eu

https://laboratoria.net/aktualnosci/26402.html

 
25-02-2026

Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
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związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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